

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

– SPF

27 de outubro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 – SPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118.2021.PE.083.SPF.CPL6. OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços gráficos de impressão de dados variáveis a partir da arte final a ser entregue em arquivo fechado em CD-ROM, DVD, pen drive ou em meio virtual, para execução dos serviços vinculados à campanha de arrecadação e cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU), Taxa de Limpeza e demais tributos de competência da Secretaria Executiva da Receita, conforme especificações técnicas e condições previstas neste Termo de Referência (TR); incluindo também serviços de impressão digital, offset, eletrônicas e/ou a laser no padrão monocromático e policromático, com garantia de qualidade e por demanda. REGISTRADA: MAIS DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS E DIGITAIS LTDA – ME – CNPJ: 26.216.446/0001-41. VALOR: R\$ 467.350,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 25/10/2021 a 25/10/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 25/10/2021.

João Henrique da Silva Marinho.

Secretário Executivo da Receita.

ITEM	Descrição	Medida Quant.	Preço Unit.	Preço Total
-------------	------------------	----------------------	--------------------	--------------------

<p>01 – A4 SIMPLEX MONO COM ENVELOPE E IMPRESSÃO AR</p>	<p>Serviço de impressão simplex – monocromática 1 x 0, tamanho A4, simples (face simples) papel offset 75g com dados variáveis e ou imagens variáveis, com envelopamento em tamanho meio ofício (162mm x 229mm) papel offset 90g com janela, com timbre monocromático, 1x0; com AR – Impressão monocromática 1x0, tamanho A5, simples (face simples), papel offset 150g, com acabamento de serrilha. Tiragem mínima por pedido = 1.000 unidades.</p>	<p>UND</p>	<p>200.000</p>	<p>R\$ 0,65</p>	<p>R\$ 130.000,00</p>
<p>02 – A3 COLOR</p>	<p>Serviço de impressão gráfica offset policromática, com dados variáveis, em papel alcalino branco <i>offset</i>, A3 com 75g/m2, com inserção de dados variáveis e ou imagens variáveis e acabamento auto envelopado com cola e 2 vincos (microserrilhado), com qualidade mínima de resolução de 600DPI.</p>	<p>UND</p>	<p>350.000</p>	<p>R\$ 0,20</p>	<p>R\$ 70.000,00</p>
<p>03 – A3 MONO</p>	<p>Serviço de impressão gráfica offset monocromática, com dados variáveis, em papel alcalino branco <i>offset</i>, A3 com 75g/m2, com inserção de dados variáveis e ou imagens variáveis e acabamento auto envelopado com cola e 2 vincos (microserrilhado), com qualidade mínima de resolução de 600DPI.</p>	<p>UND</p>	<p>200.000</p>	<p>R\$ 0,19</p>	<p>R\$ 38.000,00</p>

04 – A4
COLOR

Serviço de impressão gráfica *offset* policromática, com dados variáveis, em papel alcalino branco *offset*, A4 com 75g/m2, com inserção de dados variáveis e ou imagens variáveis e acabamento auto envelopado com cola e 2 vincos (microserrilhado), com qualidade mínima de resolução de 600DPI.

UND	300.000	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
-----	---------	----------	---------------

05 – A4
MONO

Serviço de impressão gráfica *offset* monocromática, com dados variáveis, em papel alcalino branco *offset*, A4 com 75g/m2, com inserção de dados variáveis e ou imagens variáveis e acabamento auto envelopado com cola e 2 vincos (microserrilhado), com qualidade mínima de resolução de 600DPI.

UND	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
-----	---------	----------	---------------

06 – LIVROS

Serviço de impressão de livro colado PUR-capa referente a relatórios com até 250 páginas de miolo. Capa: 42,50 X 30 cm, 4X0 cores em couchê brilho 350g. Miolo: até 248 páginas 21X30 cm, 4 cores em couchê brilho 90g. Lombada: 6mm, prova digital, laminação fosca, número de lados 1 (capa), dobrado (miolo), intercalado (miolo), capa colada PUR (capa). Acabamento de cadernos; costura; prensar; lombada quadrada hot MELT; refile trilateral.

UND	500	R\$ 28,70	R\$ 14.350,00
-----	-----	-----------	---------------

VALOR DO LOTE **R\$ 318.350,00**

ITEM	Descrição	Medida	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
01 – BOLETIM	Serviço de impressão gráfica boletim em formato – 29,7 X 42 cm aberto e 21 x 29,7 cm fechado, 4/4 cores, em off-set 90g, 12 páginas, grampo a cavalo, dobra. Serão 12 artes diferentes; tiragem mínima por pedido = 10.000 unidades.	UND	120.000	R\$ 0,60	R\$ 72.000,00

02 – FOLDER	Serviço de impressão gráfica de folders em formato 21x30 cm aberto e 15x21 cm fechado, 4/4 cores, em couchê fosco 150g, acabamento em uma dobra. 50 artes diferentes, tiragem mínima por pedido = 1.000 unidades.	UND	100.000	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
03 – CAPA	Serviço de impressão gráfica policromática (1x0) capa para processo administrativo, em papel branco com gramatura de 250 g/m2, tamanho de 327 mm de largura x 478 mm de altura (tamanho aberto) e 327 mm de altura x 239 mm de largura (tamanho fechado), com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas.	UND	50.000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
04 – PANFLETOS	Serviço de impressão gráfica de panfletos em formato 15x21cm, em papel offset 90g, 4/4 cores frente e verso. 50 artes diferentes, tiragem mínima por pedido = 1.000 unidades.	UND	150.000	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
05 – CARTAZ	Serviço de impressão gráfica de cartazes em formato A3, em couchê fosco 170g, 4/0 cor, 25 artes diferentes, tiragem mínima por pedido = 500 unidades.	UND	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 149.000,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º 202,27 de outubro de 2021.